
REPUBLIKA E SHOIPERISE
{.,NTYERSITETI I MIEKESISE. TIRANE

KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGIEDHOR

Nr, SP Prot. Tiran€. me l! olzozt

VENDIM

N..3f,oute /! .B.2ozr

PER FILLIMIN E PRoCESIT zGJEDHOR PER ZGJEDHJEVEN E DREJTUNSiiVT
rE N"liislvE BAZii NE naruLTETrN E MJEKiisrsE NE UNIVERSITETIN E

MJEKESTSE, TTRANii

,\e zbatim te Nenit 4. 5 6 e ne vijim, td Rregullores sO Zgiedhjeve te Universitetit tE

Mjekesis€ Tiran€ miratuar me Vendimin nr. 13, dat0 12.02.2020 te Senatit Akademik "Par

miratimin e Rregullores pdr organizimin e zgiedhjeve pdr autoritetet dhe organet dre.ituese

dhe komisionet e pdrhershme nii Universitetin e Miekesis€, Tirand ", dhe nE Urdherin nr. 18,

date 18.03.2021. tE Rektorit t€ Universitetit td Mjekesise, Tirane, "Pdr shpalljen e fillimit td

procesit zgjedhor per zgjedhjen e drejtueseve td njdsive bazi (Departamenti i semiologiisd

imazherike dhe klinike, dhe nA Departamentit e anatomisd dhe mjekesise ligiore) nii

Fakultetin e Mjekesise, (Jniversiteti i Mjekesisa, Tirand", KIZ ne mbledhien e dates

i9.03.2021:

VENDOSI

1. T€ shpall€ fillimin e procesit zgiedhor p€r zgjedhjen e Drejtuesve td NjEsive Baze ne:

l) Departamenti i semiologjis6 imazherike dhe klinike, Fakulteti i Mjekesise

UMT
2) Departamentin e anatomisd dhe mjek€sis€ ligjore, Fakulteti i MjekEsis6, UMT

2. Te miratoje periudh€n e zhvillimit te procesit zgiedhor nga data 19.03.2021 <ieri nE

19.04.2021 dhe datdn 19.04.2021 si daten qe do te zhvillohet procesi i votimit per

zgfedhjen e drejtueseve t€ njesivebazd percaktuar ne sipas pik6 1 (nj€ ) te ketij vendimi.

3. Komisioni Zgjedhor i Fakultetit t€ MjekEsisd, UMT, te nise proceduren miratimit t€

kritereve dhe pranimit te aplikimeve te kandidat€ve p€r te njdsis6 baz€ dhe te

shpalld list0n perfundimtare te aplikanteve per gdo njdsi

dispozitave te Rregullores se Zgiedhjeve te UMT-se

sipas te



"+. Ngarkohet pdr zbatimin e k€tij vendimi Komisioni Zgiedhor ne Fakultetin e Mjek6sis€,
Universiteti i Mjekesisd, Tirane

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjeherd, afishohet ne mjediset e Universitetit te Mjekesise.
Tirane dhe publikohet ne faqen ryrtare te internetit te UMT-s€ dhe nje kopje e dj i
dergohet KZF rc Fakultetit te Mjekesise, UMT.

KRYETAR.


